



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	6.165.142,76	1.229.784,60	3.506.162,80	1.098.279,86	3.082.571,38	2.951.441,11
RECEITAS DE CAPITAL	286.871,96	27.666,68	83.000,04	8.435,98	143.435,98	0,00
SUBTOTAL	6.452.014,72	1.257.451,28	3.589.162,84	1.106.715,84	3.226.007,36	2.951.441,11
(-) DEDUÇÕES	1.073.600,38	223.523,16	632.313,68	196.916,76	536.800,19	517.171,21
Receitas de Operações de Créditos	0,00	833,34	2.500,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.829,78	7.000,02	21.000,06	2.307,59	4.914,89	11.721,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.333,34	7.000,02	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.063.770,60	213.356,46	601.813,58	194.609,17	531.885,30	505.449,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.378.414,34	1.033.928,12	2.956.849,16	909.799,08	2.689.207,17	2.434.269,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	5.592.968,32	932.161,39	2.796.484,16	757.759,17	5.063.877,91	1.001.436,73	2.762.725,93	2.295.390,83	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	5.592.968,32	932.161,39	2.796.484,16	757.759,17	5.063.877,91	1.001.436,73	2.762.725,93	2.295.390,83	
DESPESAS DE CAPITAL	592.631,68	98.771,95	296.315,84	88.756,93	372.625,25	102.807,73	297.398,21	136.355,44	
(-) Deduções	127.877,48	21.312,91	63.938,74	-25.122,52	114.877,48	18.372,71	70.934,87	73.584,64	
Amortização de Dívida	127.877,48	21.312,91	63.938,74	-25.122,52	114.877,48	18.372,71	70.934,87	73.584,64	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.057.722,52	1.009.620,42	3.028.861,26	871.638,62	5.321.625,68	1.085.871,75	2.989.189,27	2.358.161,63	
RESULTADO	-4.993.951,92	-796.263,96	-2.427.047,68	-677.029,45	-4.789.740,38	-891.262,58	-2.457.303,97	-1.852.712,26	
RESULTADO	-679.308,18	24.307,70	-72.012,10	38.160,46	-2.632.418,51	-176.072,67	-299.982,10	76.108,27	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	57.683,04	49.358,50	30.985,79	-18.372,71	-26.697,25	
(-) Disponibilidade de Caixa	551.973,32	347.010,81	247.794,83	-99.215,98	-304.178,49	
(-) Aplicações Financeiras	64.640,20	138.234,11	137.007,32	-1.226,79	72.367,12	
(-) Demais Ativos Financeiros	3.080,12	3.080,12	3.080,12	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	277.895,62	25.273,29	25.273,29	0,00	-252.622,33	
II - Dívida Consolidada Líquida	-284.114,98	-413.693,25	-331.623,19	82.070,06	-47.508,21	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-284.114,98	-413.693,25	-331.623,19	82.070,06	-47.508,21	